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REDAGUJE ZESPÓŁ:

- To na gro da dla lu dzi, dzię ki

któ rym in ni lu dzie znaj du ją do brą

dro gę w swo im ży ciu. Za wszyst -

kie te do ko na nia czy nio ne z głę bi

ser ca, ser decz nie dzię ku je my -

mó wi ła wo je wo da. Na gro da przy -

zna wa na jest w czte rech ka te go -

riach: in sty tu cja, or ga ni za cja po za -

rzą do wa, wy da rze nie-ak cja oraz

oso ba fi zycz na. Ho no ru je tych,

któ rzy nie szczę dzą swo je go cza -

su i wy sił ku w upo wszech nia niu

wśród dzie ci i mło dzie ży wol ne go

od uza leż nień sty lu ży cia. 

W tym ro ku la u re a ta mi „Czy -

stych Serc" zo sta li: w ka te go rii

„In sty tu cja” - Areszt Śled czy w

Kiel cach, w ka te go rii „Or ga ni za cja

po za rzą do wa” - Fe de ra cja Sto wa -

rzy szeń Kul tu ro twór czych Ba za

Zbo żo wa w Kiel cach, dru gi la u re at

w ka te go rii „Or ga ni za cja po za rzą -

do wa” - Od dział Okrę go wy Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go - To wa -

rzy stwo Kul tu ry Te a tral nej przy

WDK w Kiel cach, w ka te go rii „Wy -

da rze nie-ak cja” - Te atr w Gim na -

zjum w Wo li Ja cho wej, w ka te go rii

„Oso ba fi zycz na” - Ha li na Wie lo -

gór ska z Fun da cji Dzie ciom „Zdą -

żyć z po mo cą", a dru gim la u re a -

tem w tej ka te go rii zo sta ła Gra ży -

na Ja rosz z Fun da cji „Vi ve - ser ce

dzie ciom". 

Na gro da jest hoł dem dla nie ży -

ją ce go Mar ka Ko tań skie go, za ło -

ży cie la ru chu czy stych serc. W wo -

je wódz twie świę to krzy skim idee

ru chu pro pa gu je dzia ła ją cy przy

wo je wo dzie Zes pół ds. Ro dzi ny 

i Prze ciw dzia ła nia Uza leż nie niom,

a no mi na cji do na gro dy i wy bo ru

la u re a tów do ko nu je dzia ła ją ca od

2003 ro ku ka pi tu ła, ma ją ca cha -

rak ter re pre zen ta tyw ny i in ter dy -

scy pli nar ny. 

„Czy ste Ser ca” przy zna wa ne

są po uwzględ nie niu wie lu kry te -

riów, m.in. za an ga żo wa nia pod -

mio tu w pro pa go wa nie idei wzor -

ców oso bo wych mło de go czło wie -

ka, do tych cza so we osią gnię cia 

i sku tecz ność w za kre sie ak ty wi -

za cji dzie ci i mło dzie ży oraz upo -

wszech nia nie ak sjo lo gii po staw

mło de go czło wie ka, a tak że ory gi -

nal ność, czy tel ność i re al ność me -

to dy upo wszech nia nia wzor ców

oso bo wo ścio wych ja ko sku tecz ne -

go na rzę dzia pro fi lak ty ki.

W ra mach pro gra mu wspie -

ra ne bę dą pro jek ty prze bu do -

wy, bu do wy lub re mon tu klu -

czo wych od cin ków dróg gmin -

nych i po wia to wych pro wa dzą -

ce do zwię ksze nia płyn no ści

ru chu i po pra wy bez pie czeń -

stwa ko mu ni ka cyj ne go, a tak -

że two rzą ce po wią za nia sie ci

dróg po wia to wych i gmin nych

z sie cią dróg wo je wódz kich 

i kra jo wych. Cho dzi m.in. 

o pro jek ty prze bu do wy dróg

grun to wych na dro gę o na -

wierz chni twar dej, zmia nę ge -

o me trii dro gi, pod nie sie nie

noś no ści kon struk cji, wy po -

sa że nie dro gi w roz wią za nia 

i ele men ty po pra wia ją ce bez -

pie czeń stwo ru chu dro go we -

go: bu do wa chod ni ków, bu do -

wa azy li dla pie szych, sy gna li -

za cje świet lne, mon taż ba rier

ochron nych. 

Zgod nie z przy ję ty mi za sa -

da mi gmi ny i po wia ty bę dą

mog ły uzy skać do fi nan so wa -

nie do 50 proc. kosz tów in we -

sty cji. Przy czym po wia ty mo -

gą zgła szać mak sy mal nie dwa

pro jek ty w da nym ro ku, a gmi -

ny tyl ko je den. Wo je wódz two

świę to krzy skie tym ra zem ma

do dys po zy cji na ten cel po -

nad 52,4 mln zł. 

Do tej po ry w na szym re gio -

nie w ra mach pro gra mu prze -

bu do wa no i wy re mon to wa no

365,5 km dróg lo kal nych. Na -

bór wnio sków do trze ciej edy -

cji mi ja 30 wrześ nia. Do 31

paź dzier ni ka wnio ski zo sta ną

oce nio ne, a do 28 li sto pa da

go to wa li sta tra fi do MSWiA.

No wo ścią w te go rocz nej oce -

nie wnio sków są do dat ko we

pun kty dla pro jek tów uwzględ -

nia ją cych re mont dróg znisz -

czo nych przez te go rocz ną po -

wódź. Cho dzi o to, że wnio ski

za wie ra ją ce plan prze bu do wy

bądź re mon tu za la nych 

i znisz czo nych od cin ków dróg

mo gą otrzy mać do 10 do dat -

ko wych pun któw.  

PROGRAM 

PRZEBUDOWY DRÓG

Do 30 września samorządy mogą składać wnioski 

o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu

Przebudowy Dróg Lokalnych. O tym terminie

przypominała podczas spotkania z samorządowcami

wojewoda. 

Wicewojewoda Piotr Żołądek był gościem wojewódzkiej

inauguracji roku szkolnego 2010/2011. Uroczystość

odbyła się na terenie Kompleksu Sportowo-

Rehabilitacyjno-Edukacyjnego w Sędziszowie. 

Wicewojewoda Piotr Żołądek był gościem

wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego

2010/2011. Uroczystość odbyła się na terenie

Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjno-Edukacyjnego

w Sędziszowie. 

- Bar dzo trud no jest pod jąć ta kie

dzia ła nia, aby w peł ni za spo ko ić

pra gnie nia po trze bu ją cych. Bar dzo

dzię ku ję za to, że oso by, któ re

mog ły po czuć się po rzu co ne przez

los, mia ły moż li wość jak naj szyb sze -

go roz po czę cia od bu do wy te go, co

stra ci ły. Ta po moc by ła nie zwy kle

po trzeb na i cen na - mó wi ła wo je wo -

da. 

Wraz z wi ce wo je wo dą Pio trem

Żo łąd kiem oraz dy rek to rem ge ne ral -

nym ŚUW Ma rią Szy dłow ską wo je -

wo da po dzię ko wa ła oso bom, in sty -

tu cjom i or ga ni za cjom za za an ga żo -

wa nie i go to wość do nie sie nia

wspar cia tym wszyst kim miesz kań -

com re gio nu świę to krzy skie go, któ -

rym wo da za bra ła do by tek ży cia. 

Go ściem spe cjal nym spot ka nia,

któ re od by ło się w Świę to krzy skim

Urzę dzie Wo je wódz kim, był mar sza -

łek wo je wódz twa po mor skie go Mie -

czy sław Struk.  

PODZIĘKOWANIA

ZA POMOC

- W imieniu wszystkich poszkodowanych z największą

przyjemnością dziękuję Państwu za pomoc - powiedziała

wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, dziękując

darczyńcom, którzy pomagali pokrzywdzonym przez

tegoroczną powódź mieszkańcom naszego regionu. 

- Szko ła przy go to wu je do do ro -

słe go ży cia, kształ tu je cha rak ter

mło dych lu dzi, uczy wła ści wych

re la cji spo łecz nych. Dla te go tak

waż ne jest, aby mło dzież otrzy -

ma ła grun tow ne wy kształ ce nie -

mó wił wi ce wo je wo da. W świę to -

krzy skich szko łach, od „ze ró -

wek" po po li ce al ne, na u kę roz po -

czę ło 215 ty się cy uczniów. Uczyć

bę dzie ich 21 ty się cy na u czy cie -

li. 

Uro czy stość by ła rów nież oka -

zją do ofi cjal ne go otwar cia Kom -

plek su Spor to wo-Re ha bi li ta cyj no-

Edu ka cyj ne go w Sę dzi szo wie.

Użyt kow ni cy obiek tu bę dą mie li

do dys po zy cji kry tą pły wal nię 

z dwo ma ba se na mi, ja cuz zi, sa -

u ną i zjeż dżal nią, peł no wy mia ro -

wą ha lę spor to wą z wi dow nią na

420 miejsc oraz otwar te bo i ska

do pił ki noż nej, siat ków ki i ko szy -

ków ki. Do te go ba za noc le go wa

i ga stro no micz na. Bu do wa kom -

plek su kosz to wa ła 21 mln zł.

Środ ki na re a li za cję in we sty cji

bę dą po cho dzić ze spe cjal ne go in -

stru men tu fi nan so we go utwo rzo -

ne go przez Rząd RP w ce lu przy -

wró ce nia klu czo wej in fra struk tu ry

w naj bar dziej po szko do wa nych

gmi nach. Z wo je wódz twa świę to -

krzy skie go wspar ciem zo sta nie ob -

ję te mia sto San do mierz. Z ogól nej

pu li 600 mi lio nów zł San do mierz

mo że li czyć na do fi nan so wa nie 

w kwo cie po nad 41 mi lio nów zł. 

Wśród za ak cep to wa nych pro -

jek tów zna laz ły się mię dzy in ny mi:

prze bu do wa i bu do wa dróg (26

mln zł), bu do wa miesz kań so cjal -

nych (7,2 mln zł), bu do wa przed -

szko la (5,5 mln), jak rów nież in we -

sty cje o cha rak te rze śro do wi sko -

wym (wo do cią gi) z do fi nan so wa -

niem w kwo cie po nad 2,5 mln zł.

INAUGURACJA ROKU

SZKOLNEGO

LISTA PROJEKTÓW

ZAAKCEPTOWANA

„CZYSTE SERCA” WRĘCZONE

Zwy cięz cą kon kur su i zdo byw cą

19,46 na 20 moż li wych pun któw

oka zał się Oś ro dek Wy po czyn ko wy

„Gu twin" w Ostrow cu Świę to krzy -

skim. Dru gą lo ka tę, z do rob kiem

16,5 pun ktu za ję ło ką pie li sko 

w Skal bmie rzu, a trze cie miej sce 

i 15,94 pun ktu zdo by ła Ba za TKR

w Sę dzi szo wie. 

Po dob nie jak w po przed niej edy -

cji kon kur su ko mi sja, w któ rej

uczest ni czy li przed sta wi cie le wo je -

wo dy, po li cji, stra ży po żar nej, sa ne -

pi du, spe cja li ści z Wy dzia łu Bez pie -

czeń stwa i Za rzą dza nia Kry zy so we -

go ŚUW, kon tro lo wa ła zgło szo ne do

ini cja ty wy ką pie li ska. W tym ro ku

by ło ich osiem. 

Stan ak we nów zo stał spraw dzo -

ny na po cząt ku i na koń cu se zo nu.

Do wy ło nie nia zwy cięz cy po słu ży ła

śred nia z wy ni ków wszyst kich kon -

tro li. Przed sięw zię cie or ga ni zo wa ne

co ro ku ma na ce lu zwię ksze nie za -

in te re so wa nia sa mo rzą dów gmin,

in sty tu cji oraz in dy wi du al nych wła -

ści cie li do jak naj lep sze go przy go to -

wa nia ką pie lisk i wy po ży czal ni

sprzę tu wod ne go w wo je wódz twie

świę to krzy skim pod wzglę dem

stan dar du i bez pie czeń stwa wy po -

czyn ku nad wo dą. 

Naj waż niej szym za da niem jest

za pew nie nie bez pie czeń stwa ko rzy -

sta ją cych z wy po czyn ku i ką pie li.

Za sad ni czą ro lę od gry wa po praw na

or ga ni za cja ką pie li ska oraz za bez -

pie cze nie ra tow ni cze wraz z nie o -

dzow nym sprzę tem do bez poś red -

nie go ra to wa nia ży cia. Ko mi sja

zwra ca tak że uwa gę na tzw. za ple -

cze lo gi stycz ne oraz wy po sa że nie

obiek tów. 

Uro czy ste pod su mo wa nie kon -

kur su od by ło się w Świę to krzy skim

Urzę dzie Wo je wódz kim. Pod czas

spot ka nia wo je wo da Bo żen ty na Pał -

ka-Ko ru ba uho no ro wa ła zwy cięz ców

sta tu et ka mi, wszyst kim wrę czy ła

dy plo my. 

Peł na pun kta cja wszyst kich ką -

pie lisk bio rą cych udział w te go rocz -

nej edy cji kon kur su: 

1. Oś ro dek Wy po czyn ko wy 

„Gu twin" - 19,46 

2. Ką pie li sko w Skal bmie rzu -

16,50 

3. Ba za TKR w Sę dzi szo wie -

15,94 

4. Ką pie li sko w Go le jo wie - 14,49 

5. Ką pie li sko „Lu bian ka" 

w Sta ra cho wi cach - 13,6 

6. Za lew Bo ro wa Gó ra - 11,63 

7. Ką pie li sko „Pia chy" 

w Sta ra cho wi cach - 11,28 

8. Kąpielisko „Umer” - 8,42

NAJLEPSZE KĄPIELISKA

W REGIONIE

Uroczysty finał konkursu wojewody Bożentyny Pałki-

Koruby na „Najbezpieczniejsze i najlepiej przygotowane

kąpielisko do sezonu letniego 2010 w województwie

świętokrzyskim" odbył się w Świętokrzyskim Urzędzie

Wojewódzkim. 

Statuetki laureatom nagrody „Czyste Serce” wręczyła w Bazie Zbożowej w Kielcach

wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. 


